
 

 

 

 

 

Hodnotící zpráva o činnosti ZUŠ 

školní rok 2019/2020 

Vypracovala MgA. Gabriela Vraspírová Vorbová 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Obsah         3 

Základní údaje o škole      4 

Personální obsazení      6 

Organizace oborů, přehled učebních plánů    9 

Počty žáků v jednotlivých oborech    10 

Údaje o přijímacím řízení      10 

 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků     11 

 

Organizace a účast žáků v soutěžích a přehlídkách  14 

Úspěchy žáků v přijímacím řízení na vyšší typy škol na základě talentové 
zkoušky         16 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků    16 

 

Základní údaje o hospodaření školy     17 

Prezentace školy na veřejnosti      18 

 

Spolupráce s jinými subjekty     19 

Projekty financované z cizích zdrojů    20 

Informace o odloučených pracovištích    20 

 

Údaje o výsledcích kontrol a inspekcí    20 

Závěr        21 

Fotodokumentace        22 

 

 

 

 

 



4 

 

 Základní údaje o škole 

Základní umělecká škola ve školním roce 2019/2020 pokračovala ve výuce dle školního 
vzdělávacího programu vypracovaného pedagogy školy na základě rámcového vzdělávacího 
programu vydaného v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. (školský zákon) Ministerstvem 
školství, a to u všech žáků  ve všech čtyřech oborů naší školy.  

Také naší školy se týkala mimořádná opatření a nouzový stav nařízený vládou ČR v souvislosti 

s onemocněním COVID_19 na jaře roku 2020. Výuka probíhala mírně omezenou formou 

skrze distanční formy výuky. Zareagovali jsme okamžitě po vyhlášení uzavírky škol. Zákonné 
zástupce jsme kontaktovali prostřednictvím google formuláře s nabídkou několika možností 
výuky – šlo o výuku skrze skype, messenger, whatsapp, případně další varianty jako je zoom 
či google meet a google duo. Na základě jejich výběru jsme vyučujícím zajistili potřebné 
aplikace na jejich počítačích a výuka byla po desetidenních přípravách zahájena ve všech 
čtyřech oborech. Pro žáky, kteří neměli možnost online připojení v čase výuky a také 
kolektivní předměty byly realizovány formou zadávání domácí práce a zasílání zpracovaných 
materiálů ke kontrole vyučujícím. Po ukončení distanční formy vzdělávání jsme zpětným 
průzkumem zjistili, že se distanční výuky účastnilo 94% všech žáků naší školy.   

Emoce, které člověka provází – ať už v časech dobrých či zlých - lze projektovat do 

uměleckých děl a tvůrčích procesů – dělo se tak celá tisíciletí. Duše člověka dostávala vždy 
skrze umění jakési pohlazení a díla velkých mistrů často vznikala v krizových podmínkách.  
A tak mimo jiné i z tohoto důvodu jsme se snažili nabídnout co nejkvalitnější formy výuky na 
různých dostupných platformách v daný okamžik v co největším rozsahu. Jedním z našich cílů 
byla snaha o udržení pozitivní nálady našich žáků a ujištění, že i v tak složité situaci jsme jim 
stále k dispozici a snažíme se podporovat rozvoj jejich talentu a tedy i potěšit jejich duši...  

Omezení se dotklo i doplňkové činnosti, kterou škola od roku 2011 provozuje, vzdělávání 
nejmladších, ale i starších začátečníků bylo pozastaveno. V projektu „Hrátky s uměním“, 
určený dětem již od 4 let, probíhající již devátým rokem se vzdělávalo v období září – březen 
celkem 17 žáků.  

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

Identifikační údaje školy 

Název školy:        Základní umělecká škola Bohuslava Martinů Polička 

 Sídlo školy:    Čsl. armády 347, 572 01 Polička 

Místa poskytovaného  
vzdělávání:    Čsl. armády 347, 572 01 Polička 

     ZŠ Na Lukách Polička, Švermova 401, 572 01 Polička 

     Divadelní spolek TYL POLIČKA, Divadelní klub,  
     Vrchlického  53, 572 01 Polička 

Zřizovatel    Město Polička  
Adresa:    Palackého nám. 160, 572 01 Polička 

IČO:     00277177 

DIČ:     CZ 00277177 

Právní forma školy:   příspěvková organizace 

IZO školy:    002518601 

IČO školy:    67440479 

Ředitelka školy:   MgA. Gabriela Vraspírová Vorbová 

    + 420 730 512 872 

Email:     g.vraspirova@zusbmpolicka.cz 

  

Zástupce:    Tomáš Jandl, DiS.  

Telefon:    + 420 730 512 873 

Email:     t.jandl@zusbmpolicka.cz 

Web školy:   www.zusbmpolicka.cz 

Další kontakty:   468 003 311, 468 003 312 

     zus@zusbmpolicka.cz 

  

Nejvyšší povolený počet žáků:  510 žáků 

Vyučované obory:    hudební, výtvarný, taneční, literárně-dramatický 

 

mailto:g.vraspirova@zusbmpolicka.cz
mailto:t.jandl@zusbmpolicka.cz
mailto:zus@zusbmpolicka.cz


6 

 

 Personální obsazení 
Vyučující: 
stav k 30. 9. 2019 

Jméno pedagoga Vyučovaný předmět Úvazek Pozn., 

       (*nadúvazek) 

Bc. Beránková Anežka literárně-dramatický obor, taneční obor 83%  

Boštíková Petra, DiS. pěvecká výchova, sborový zpěv, garant 

programu Hrátky s uměním 
100%  

Cuper Petr taneční obor 64%  

Dvořáková Milada hra na flétnu 30%  

Grubhofferová Kateřina hra na klavír, korepetice HO 100% 2 hodiny 

Jandl Tomáš, DiS.  hra na klarinet, hra na saxofon, hra na zobc. 

flétnu 
100%  

Jandlová Šárka, DiS. hra na klarinet, hra na zobc.flétnu 43%  

Mgr. Bc. Jílková Magdalena výtvarný obor 86%  

Jindra Miroslav 
hra na žesťové nástroje, hra na bicí nástroje, 

hra na zobc. flétnu 
96%  

Junková Kateřina taneční obor 10%  

Kašpar Petr, DiS.  hra na keyboard 35%  

Mgr.Kempná Pavlína 
hra na housle, hra na violu, souborová hra, 
hudební nauka 

70%  

Mgr. Alena Kincová 
hra na housle, souborová hra, Veselé 
notičky, hudební nauka 

48%  

Komárková Iva hra na klavír, korepetice HO 100% 3 hodiny 

Mgr. Kovářová Aneta Hra na housle, souborová hra 65%  

Mazalová Ludmila 
hra na flétnu, hra na zobc. flétnu, souborová 
hra 

52%  

Nacková Jitka hra na akordeon, souborová hra 100%  

MgA. Paulíčková Vlčková 
Jana 

výtvarný obor 57%  

Pithartová Vladimíra 
hra na violoncello, kra na kontrabas, basová 
kytara 

21%  

Stodolová Veronika hra na zobc.flétnu 17%  

Strnka Tomáš hra na žesťové nástroje, hudební nauka 52%  

Tóth František hra na kytaru, kytarový soubor 60%  

MgA. Vraspírová Vorbová 
Gabriela 

hra na klavír, komorní hra 100% 3 hodiny 

 

 

 



7 

 

 

 

Provozní zaměstnanci: 
  

Jméno zaměstnance 

 

Druh práce Úvazek 

Machová Andrea, DiS. Ekonom 100 % 

Petrová Helena Školnice, uklizečka 100% 

 

Zaměstnanci ve školním roce 2019/ 2020 k datu 30. 9. 2019 celkem: 

 

 

Počet fyzických osob 

 

Přepočtené úvazky 

Interní pedagogičtí zaměstn. 23 14,9 

Interní provozní zaměstn. 
 

2 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

 

Předmětové komise:   
 

Klávesové nástroje + zpěv:    Grubhofferová Kateřina (klavír) 
   Komárková Iva (klavír) 
   MgA. Vraspírová Vorbová Gabriela (klavír) 
   Nacková Jitka (akordeon) 
   Kašpar Petr, Dis. (keyboard)    

   Boštíková Petra, DiS. (zpěv) 
 

Strunné nástroje:     Mgr. Kempná Pavlína (housle + viola) 
Mgr. Kovářová Aneta (housle) 

Mgr. Alena Kincová (housle) 
Pithartová Vladimíra (violoncello, kontrabas, basová 
kytara) 

Tóth František (kytara) 

      

Dechové a bicí nástroje:   Jindra Miroslav (žestě, zobc. flétna, bicí nástroje) 
   Mazalová Ludmila (flétna, zobc. flétna) 

Dvořáková Milada, DiS. (flétna) 
Stodolová Veronika (zobc. flétna) 

  Jandlová Šárka, DiS. (klarinet, zobc. flétna) 

  Jandl Tomáš, DiS. (klarinet, saxofon, zobc. flétna) 

    Strnka Tomáš, DiS. (žestě, zobc. flétna) 
 

   Mgr. Bc. Jílková Magdalena (výtvarný obor) 
MgA. Paulíčková Vlčková Jana (výtvarný obor) 

  Petr Cuper (taneční obor) 
 Junková Kateřina (taneční obor) 

Bc. Beránková Anežka (literárně-dramatický obor, 

taneční obor) 
      

Pedagogická rada: 
Členy pedagogické rady jsou všichni pedagogičtí zaměstnanci školy. 

 

 

 

 

 



9 

 

 Organizace oborů,  přehled učebních plánů 

 

Výuka na naší škole probíhá ve čtyřech oborech - v hudebním, tanečním, výtvarném  
a literárně-dramatickém.   

Výuka všech ročníků probíhá dle platného Školního vzdělávacího programu vydaného ZUŠ 
Bohuslava Martinů Polička na základě Rámcového vzdělávacího plánu MŠMT ČR,  
č. j. 12 955/2010-22, který specifikuje organizaci výuky a dotace hodin v jednotlivých 
předmětech.  
 

 

 

 

  



10 

 

 Počet žáků v jednotlivých oborech 

Počet žáků v jednotlivých oborech k 30. 9. 2019: 

Počty žáků celkem - 30. 9. 2019 

 

Celkem Hudební 
Literárně - 

dramatický 
Taneční Výtvarný Kolektivní 

Žáci celkem 500 249 20 94 137 0 

Z toho dívky 371 174 15 87 95 0 

 

 

 

 

 Údaje o přijímacím řízení 
Řádný termín přijímacího řízení se uskutečnil v tomto školním roce v měsíci červnu 2020. 

Celkem přihlášených žáků bylo 59, z toho bylo ke studiu v ZUŠ B. Martinů Polička pro školní 
rok 2020/2021 přijato 52 žáků. 

  

      

 

Obor Celkem přihlášených: Z toho přijatých: Z toho nepřijatých: 

HO 34 27 7 

TO 10 10 0 

VO 13 13 0 

LDO 2 2 0 



11 

 

 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

Počty žáků podle prospěchu 1. pololetí 
Obor Celkem Vyznamenání Prospěl Neprospěl Ostatní 

Hudební 241 189 26 0 26 

Literárně - 
dramatický 

19 17 0 0 2 

Taneční 79 68 1 0 10 

Výtvarný 126 117 0 0 9 

Celkem 465 391 27 0 47 

 

 

Počty žáků podle prospěchu 2. pololetí 

Obor Celkem Vyznamenání Prospěl Neprospěl Ostatní 

Hudební 241 201 14 0 26 

Literárně - dramatický 19 17 0 0 2 

Taneční 79 66 1 0 12 

Výtvarný 125 116 0 0 9 

Celkem 464 400 15 0 49 

 

 

 

 

 



12 

 

Informace o absolventech  

Žák Obor 

Andrlíková Anna taneční 

Andrlíková Vendula výtvarný 

Cihlářová Michaela hudební / klavír 

Dědičová Kateřina taneční 

Findejs David výtvarný 

Grubhofferová Kateřina hudební / akordeon 

Hegr Martin taneční 

Jána František výtvarný 

Jelínek Štěpán výtvarný 

Jílková Adéla hudební / klavír 

Kadidlová Natálie taneční 

Kastnerová Aneta hudební / violoncello 

Klimešová Veronika hudební / flétna 

Kunčák Tomáš výtvarný 

Lněničková Lucie výtvarný 

Machová Karolína hudební / klavír 

Machová Karolína výtvarný 

Mlynářová Aneta hudební / klavír 

Němec Matouš výtvarný 

Obolecká Hana hudební / keyboard 

Otcovská Magdalena taneční 

Petrásová Soňa hudební / zpěv 

Prchal Daniel hudební / saxofon 

Pucharová Vendula hudební / housle 

Roun Nikolas hudební / housle 

Šafářová Natálie hudební / housle 

Žák Obor 

Šlosrová Eva hudební / klavír 



13 

 

Štancl Martin hudební / tuba 

Tengler Jáchym výtvarný 

Tengler Joel výtvarný 

Teplá Magdalena hudební / flétna 

Tocháčková Tereza taneční 

Vávrová Anna hudební / zpěv 

Voglová Adriana hudební / klavír 

Vopařilová Marta taneční 

 

  

 

 

 

 

Počty absolventů školního roku 2019/2020 ke dni 30. 06. 2020 

 

 

Celkem Dívky Taneční Výtvarný Literárně - dramatický Hudební Kolektivní 

1. stupeň 30 19 6 10 0 14 0 

2. stupeň 5 5 1 0 0 4 0 

        

Celkem 35 24 7 10 0 18 0 

 

 

  



14 

 

 Organizace a účast žáků v soutěžích  a přehlídkách  
Národní soutěž ZUŠ 

Hudební obor 

 

Ve školním roce 2019/2020 byla MŠMT ČR vyhlášena soutěž ZUŠ v oboru hra na klavír, hra 

na kytaru, hra na smyčcové nástroje a soutěž ve výtvarném oboru.  

Vzhledem k mimořádnému stavu, vyhlášenému vládou ČR kvůli výskytu COVID-19 však 
proběhla pouze okresní kola ve hře na kytaru a ve hře na smyčcové nástroje. Další kola 
soutěží pak byly pro tento školní rok zrušeny.  

 

Okresní kola 

 

Hra na kytaru 

František Mach  1. místo    

Matěj Šplíchal   2. místo    

Petr Hradecký   2. místo    

Filip Mlynář   2. místo    

Jiří Šícha   2. místo    

Anna Hoplíčková   2. místo   všichni pod ped. vedením F. Tótha 

 

 

Hra na smyčcové nástroje 

Lada Kincová   1. místo s postupem  ped. vedení A. Kincová 

Radim Šafář   1. místo s postupem  ped. vedení P. Kempná 

Miriam Kašparová  1. místo   ped. vedení A. Kovářová 



15 

 

 

Johana Jelínková   1. místo   ped. vedení A. Kovářová 

Terezie Balášová  1. místo   ped. vedení P. Kempná 

Adina Hradecká   1. místo   ped. vedení P. Kempná 

Soňa Tišlová   2. místo   ped. vedení P. Kempná 

Nela Hrbáčková  2. místo   ped. vedení P. Kempná 

 

 

Výtvarný obor 

 

48. ročník mezinárodní dětská výtvarné soutěže Lidice 2020 

Skupina starších žákyň – Anežka Gregorová, Vanda Klusoňová, Rút Tenglerová, Valérie 
Vraspírová, Hana Horáčková, Eliška Kastnerová, Eliška Havlíková, Jana Juránková, Jana 
Hradecká, Natálie Kukusíková a Anna Úlehlová 

medaile za kolektivní práci za video s názvem „Plastový dotek“ 

Lucie Zerzánková  čestné uznání           všichni pod ped.vedením M. Jílkové 

 

  



16 

 

 Úspěchy žáků v přijímacím řízení  na vyšší typy škol na základě  talentové zkoušky 

Lada Kincová – Konzervatoř Brno (housle)    ped. vedení A. Kincová 

Kateřina Grubhofferová – Konzervatoř Pardubice (akordeon) ped. vedení J. Nacková 

Adriana Voglová – Konzervatoř Pardubice (klavír) ped. vedení G. Vraspírová    
Vorbová  

Jiří Hromádka – SŠ uměleckoprůmyslová Ústí nad Orlicí      ped. vedení J. Paulíčková 
         Vlčková 

 

 

 

 

 

 

 Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků zahrnuje přehled plánovaných aktivit 
jednotlivých pedagogů, během školního roku je obvykle dále obohacován dle aktuální 
nabídky vzdělávacích institucí. Přehled konkrétních plánů jednotlivých pedagogů je 
k nahlédnutí v ředitelně školy.  

 

 

 

 

 



17 

 

 Základní údaje o hospodaření školy 

Organizace hospodaří s finančními prostředky určenými na platy, které jsou státním 
příspěvkem, který je přerozdělován Krajským úřadem Pardubického kraje. Dále hospodaří 
s příspěvky od rodičů, tj. úplatou za vzdělávání a dotací od zřizovatele. Další finanční 
položkou jsou příjmy z doplňkové činnosti, kterou škola dle zřizovací listiny provozuje od r. 
2011. 

 

Zpráva o hospodaření za kalendářní rok 2019 

- bližší údaje jsou k nahlédnutí na vyžádání v ředitelně školy. 

 

 

 

 

 

 

 

  



18 

 

 Prezentace školy na veřejnosti 
Vzhledem k mimořádné situaci, která školní rok v souvislosti s epidemií koronaviru postihla, 

byl počet akcí školy významně omezen. V období od 11. března do 10. května 2020 

neprobíhaly žádné veřejné aktivity, veškeré koncerty – Jarní koncert, Koncert učitelů, 
absolventské koncerty hudebního a tanečního oboru, představení literárně dramatického 
oboru i obvyklé třídní přehrávky – to vše bylo zrušeno.   

Aby alespoň absolventi nepřišli zkrátka a měli možnost se s naší školou důstojně rozloučit, 
uspořádali jsme 23. června 2020 v Tylově domě večer spojený s vernisáží výstavy absolventů 
výtvarného oboru s názvem Barevné tóny absolventů ZUŠ. Vernisáž proběhla ve foyer 
velkého sálu a poté na ní volně navázal koncert absolventů oboru hudebního. Absolventky 
tanečního oboru se představí publiku představením baletu Popelka S. Prokofjeva v únoru 

2021. 

Školní rok jsme uzavřeli akcí Open Air ZUŠ na zahradě školy s bohatým programem 
zahrnujícím celkem 69 čísel. 

 

Přehled dalších významných akcí šk. roku 2019/2020 

 

26. 11.   „Petr Kašpar a hosté“ – hudební večer kolegy Petra Kašpara 

30. 11.   Rozsvěcování vánočního stromu, Palackého náměstí 

4. 12.   BM a My – tradiční koncert k narozeninám Bohuslava Martinů 

17. 12.   Vánoční koncert, Tylův dům 

18. 12.   Vánoční koncertík, sál ZUŠ 

22. 1.   Recitační přehlídka žáků literárně-dramatického oboru, sál ZUŠ 

23. 6.   Barevné tóny absolventů, Tylův dům 

25. 6.    Open Air ZUŠ, zahrada školy  

 

 

Mládí a Bohuslav Martinů 2020 

 

Vzhledem k mimořádným opatřením byla přehlídka plánovaná na 27. – 29. 4. 2020 zrušena. 



19 

 

 Spolupráce s jinými subjekty 

Základní umělecká škola Bohuslava Martinů spolupracuje celoročně se všemi vzdělávacími 
institucemi ve městě (ZŠ, MŠ, Gymnázium, SOU, Mozaika), podílí se také na akcích, které 
pořádá o. s. Pontopolis nebo o. s. Náš Martinů. 

Pravidelně spolupracuje s příspěvkovými organizacemi města. 

Tylův dům  

– spolupráce na základě doložky v zřizovacích listinách – forma pronájem za 

pořádání akcí zdarma + rámcová smlouva  

– drobná spolupráce (půjčování výtvarných stojanů, otáčení not při koncertech, 
půjčování projektoru apod.) 

Centrum Bohuslava Martinů 

– spolupráce na základě doložky v zřizovacích listinách – forma pronájem za pořádání 
akcí zdarma 

Knihovna Polička 

 - pořádání společných akcí  

Charita Polička 

 - zajišťování kulturního programu, spolupráce při akci „Nebeská aukce“ 

Domov důchodců Polička 

 - zajišťování kulturního programu 

T. E. S. 

 - převozy baletizolu, úprava křovin na školní zahradě, výlep plakátů 

Hotel OPUS 

 - zajišťování ubytování při akcích pořádaných školou (MBM) 

Městský úřad Polička 

 - zajišťování programu pro zajištění svateb a vítání občánků 

 

Naše škola spolupracuje s dalšími subjekty v České republice: 

Základní umělecké školy 

 - v rámci soutěží, společných projektů, přípravy ŠVP 

Konzervatoře 

 - v rámci soutěží, společných projektů, přípravy ŠVP 



20 

 

 Projekty financované z cizích zdrojů 

Přehlídka Mládí a Bohuslav Martinů 2020 

Na podporu financování této celorepublikově rozšířené akce jsme v letošním roce žádali  
o příspěvek Město Poličku, Pardubický kraj a Nadaci Bohuslava Martinů a další soukromé 
firmy. 12. ročník přehlídky získal finanční podporu Nadace B. Martinů, která byla z důvodu 
nekonání přehlídky vzhledem k nouzovému stavu řádně vrácena. 
 

 

 Informace o odloučených pracovištích 

Výuka tanečního oboru ZUŠ B. Martinů probíhá již od roku 2010 v tanečních sálech v budově 
ZŠ Na Lukách. Taneční sály na tomto odloučeném pracovišti vybaveny na dobré úrovni 
(zrcadla, audio i videotechnika, dataprojektor, wi-fi a PC na obou sálech,  baletizol).  

V loňském roce byla vedle baletních sálů nově zařízena učebna literárně-dramatického 
oboru, který tak získal po mnoha letech stěhování své vlastní zázemí. 

 

 

 

 

Údaje o výsledcích kontrol a inspekcí  

V tomto školním roce neproběhly kromě běžných prověrek PO a BOZP žádné další kontroly 

 

  



21 

 

 Závěr 

Základní umělecká škola Bohuslava Martinů Polička patří ke vzdělávacím institucím, které 
mají v regionu poličska svoji nezastupitelnou roli ve vzdělávací, ale především  
v kulturní oblasti. Škola v uplynulém roce splnila úkoly, které si stanovila v plánu činnosti a to 
především v oblasti mezioborové spolupráce, na kterou se snaží vedení školy klást velký 
důraz. Jarní epidemie onemocnění COVID_19 zasáhl také výuku v naší škole, avšak přechod 
na distanční formu vyučování zvládla škola uspokojivě, což dokládají mj. závěrečné akce, 
kterými byl školní rok uzavřen – např. vernisáž a koncert absolventů výtvarného a hudebního 
oboru – Barevné tóny absolventů ZUŠ – 23. 6. 2020 a akce Open Air ZUŠ – happening na 

zahradě školy 25. 6. 2020.  

Škola veškeré své aktivity dokumentuje a záznamy aktualizuje a archivuje mj. také  
na webových stránkách školy, které slouží k seznámení veřejnosti s veškerým děním  
a akcemi, které pořádá a to včetně bohaté fotogalerie.  

 

 

 

Vypracovala: 

MgA. Gabriela Vraspírová Vorbová 

ředitelka ZUŠ B. Martinů Polička 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha: fotodokumentace akcí školy 



22 

 

 

FOTODOKUMENTACE  

 

 

 

  



23 

 

 

 

 

 

 



24 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

 

 

 

 



26 

 

 

  

 



27 

 

 

 

 

 



28 

 

                   

 

 

 

 

 



29 

 

 

 

 

 



30 

 

 

 

 

 



31 

 

 

 

 

 


